



ACTA DE LA JUNTA DE GOVERN LOCAL 16/11/2021

Núm: JGL2021/68

Data: 16/11/2021

Horari: de 11:00h a 11:30h

Sessió: ordinària, primera convocatòria

Assisteixen:

JOAN MORA BUCH
GEMMA MARTIN VILLANOVA
ALBERT SALA MARTINEZ
MARIA TERESA VIDAL PEIG
JORDI ROLDOS SALA

S'excusen:

Cap

La sessió es celebra a distància per mitjans electrònics i telemàtics (videoconferència) donant-se compliment als requisits previstos a l'article 46.3 introduït per la Disposició Final Segona del Reial Decret-Llei 11/2020, de 31 de març.

Oberta la sessió per la presidència i comprovat pel Secretari Josep Lluís Valentín i Martínez l'existència de quòrum necessari perquè pugui ser vàlid iniciar-la, es passa a l'examen i deliberació dels assumptes inclosos a l'ordre del dia.

1. APROVACIÓ DE L'ACTA DE LA SESSIÓ ORDINÀRIA CELEBRADA EL DIA 9 DE NOVEMBRE DE 2021, NÚM. JGL2021/66

Es dóna per llegida la minuta de l'acta de la sessió ordinària, número JGL2021/66, de data 9 de novembre de 2021, que s'aprova per assentiment, sense cap esmena.

2. COMPETÈNCIES RESOLUTIVES (EN VIRTUT DE LA DELEGACIÓ DE L'ALCALDIA)

2.01 AUTORITZACIÓ-DISPOSICIÓ (AD) DE DESPESES

En compliment del que disposa la Base 21 en relació a la Base 16.2, de les Bases d'Execució del pressupost municipal per a l'any 2021, la Junta de Govern Local acorda per unanimitat aprovar els documents d'autorització-disposició de despeses (AD) per un import superior a 1.800,00 euros.

S'adjunta la relació de documents AD amb un import total de 29.650,53 euros.



2.02 ATORGAMENT AJUT ECONÒMIC PER A GARANTIR ELS DRETS DELS INFANTS I ADOLESCENTS

EXP. 2021/3051

Vist l'expedient instruït de conformitat amb l'establert a les Bases Reguladores per a la concessió d'ajuts i a la convocatòria de l'any 2021.

Vist l'informe del servei psicològic municipal, que valora la necessitat de realitzar un tractament de llarga durada, o bé la derivació per a atenció i/o diagnòstic específic.

Atès que les regidories de Serveis Socials i d'Educació han establert un procediment de treball amb les comissions socials dels centres docents amb crèdit del pressupost de l'any 2021 per import de 20.000 euros.

Atès que la comissió social del centre escolar valora la necessitat de tractament i que en vol fer seguiment.

Atès que l'EAP del centre escolar també valora la necessitat de tractament.

Vist l'informe de serveis socials municipals que valora la vulnerabilitat econòmica i social amb indicació d'atorgar el 100% de l'import del pressupost presentat per l'entitat col·laboradora.

Atès que la usuària ha presentat un pressupost justificatiu per al tractament del pacient derivat pel servei psicològic municipal.

Atès que la beneficiària ha presentat la sol·licitud de subvenció.

Vist el pressupost presentat per l'entitat col·laboradora.

Vist l'informe de la tècnica d'Educació que informa favorablement a l'inici del tractament d'assessorament psicològic per l'entitat col·laboradora.

Atès que hi ha crèdit pressupostari per a la despesa a la partida 321.480.00 del pressupost 2021, destinat a subvencionar tractaments d'assessorament psicològic.

En virtut de tot això, la Junta de Govern Local acorda per unanimitat:

Primer.- APROVAR l'atorgament d'una prestació econòmica de caràcter social en els següents termes:

Expedient: 2021/3051

Beneficiària: ██████████

Bases reguladores: BR per a l'atorgament de subvencions per garantir els drets dels infants i adolescents

Convocatòria i partida: Convocatòria 2021, ajuts assessorament psicològic infants i joves, Partida 321.480.00 del pressupost de l'any 2021.

Finalitat: Diagnòstic i assessorament psicològic

Import: 270 €

Temporalitat de l'ajut: Des de l'aprovació a desembre 2021

Segon.- APLICAR aquesta despesa a la partida 321.480.00 del pressupost de l'any 2021.



Tercer.- NOTIFICAR el present acord a l'interessat, a la Intervenció del Fons i a la Tresoreria de l'Ajuntament per a la seva efectivitat.

2.03 APROVACIÓ DE LA SEGONA ADDENDA ECONÒMICA DE L'ANY 2021 DEL CONVENI DE COL·LABORACIÓ AMB EL CONSELL COMARCAL DEL MARESME PER A LA PRESTACIÓ DEL SERVEI D'ATENCIÓ DOMICILIÀRIA (SAD SOCIAL I SAD DEPENDÈNCIA)

Vist que el Ple de la Corporació, en sessió ordinària celebrada el dia 29 de setembre de 2020, va aprovar el conveni a subscriure entre el Consell Comarcal del Maresme i l'Ajuntament de Sant Andreu de Llavanes, per a la delegació de la competència del servei d'atenció domiciliària (SAD) pel període 2020-2023, signat el 19 de gener de 2021.

Vist que mitjançant Decret d'Alcaldia número 2020/1042, de data 4 de desembre, es va aprovar l'addenda econòmica de l'any 2021, del conveni de col·laboració amb el Consell Comarcal del Maresme per a la prestació del Servei d'Atenció Domiciliària (SAD social i SAD dependència), d'acord amb el detall següent:

Concepte	Preu/hora (IVA inclòs)	Hores	Preu total
SAD social	16,25€	4.341	70.541,25€
SAD dependència	5,52€	3.150	17.388,00€
Coordinació SAD	16,25€	4	65,00€
SAD Vulnerabilitat	16,25€	500	8.125€
Total any 2021		7.995	96.119,25€

Vist que el Consell Comarcal, en el Ple celebrat el 15 de juny de 2021, va aprovar l'encàrrec de gestió del SAD al mitjà propi Fundació S21, del Consorci de Salut i d'Atenció Social de Catalunya, iniciant la gestió del SAD comarcal el dia 3 de setembre de 2021.

Vist que el nou encàrrec de gestió a FS21 estableix els següents preus entre el 3 de setembre i el 31 de desembre de 2021:

Any	Preu SAD	Preu ALL	Preu Noct/festiu	Mòdul Generalitat	Cost Ajuntament SAD	Cost Ajuntament ALL	Cost Ajuntament Noct/Festiu
2021	19,26	17,11	23	10,73	8,53	6,38	12,27

Vista la 2ª Addenda Econòmica 2021 del Conveni de Delegació de competències del SAD entre l'Ajuntament Sant Andreu de Llavanes i el Consell Comarcal del Maresme.

Vista la necessitat de modificació de l'addenda vigent en base als nous preus s'ha calculat la previsió d'hores i despesa pel període 3 de setembre – 31 de desembre a partir de les hores realitzades al maig 2021:



Concepte	Tasques	Preu/hora	Hores setembre-desembre	Import total Ajuntament
SAD Social	Atenció personal	19,26 €	1.144,00	22.033,44 €
	Cura de la llar	17,11 €	436,00	7.459,96 €
SAD Dependència	Atenció personal	8,53 €	2.232,00	19.038,96 €
	Cura de la llar	6,38 €	428,00	2.730,64 €
SAD Vulnerabilitat	Atenció personal	19,26 €		0,00 €
	Cura de la llar	17,11 €		0,00 €
Coordinació		19,26 €	1,33	25,68 €
TOTAL PERIODE: 03/09/21 - 31/12/21				51.288,68 €

Atès que en la partida 231 46101 del pressupost municipal vigent hi ha la consignació necessària i suficient per atendre la despesa esmentada.

Atès que l'esmentada addenda té una vigència des del 3 de setembre de 2021 i fins el 31 de desembre de 2021, ambdós inclosos.

Vista la Memòria justificativa de data 11 de novembre de 2021, redactada per la Tècnica de Serveis Socials, en compliment de l'article 50.1) de la Llei 40/2015, d'1 d'octubre, de règim jurídic del sector públic.

Vistos els articles 47 a 53 de la Llei 40/2015, d'1 d'octubre, de règim jurídic del sector públic.

En virtut de tot això, la Junta de Govern Local acorda per unanimitat:

Primer.- APROVAR la segona addenda econòmica de l'any 2021, del conveni de col·laboració amb el Consell Comarcal del Maresme per a la prestació del Servei d'Atenció Domiciliària (SAD social i SAD dependència), pel període comprès entre el 3 de setembre de 2021 i el 31 de desembre de 2021, d'acord amb el detall següent:

Concepte	Tasques	Preu/hora	Hores setembre-desembre	Import total Ajuntament
SAD Social	Atenció personal	19,26 €	1.144,00	22.033,44 €
	Cura de la llar	17,11 €	436,00	7.459,96 €
SAD Dependència	Atenció personal	8,53 €	2.232,00	19.038,96 €
	Cura de la llar	6,38 €	428,00	2.730,64 €
SAD Vulnerabilitat	Atenció personal	19,26 €		0,00 €
	Cura de la llar	17,11 €		0,00 €
Coordinació		19,26 €	1,33	25,68 €
TOTAL PERIODE: 03/09/21 - 31/12/21				51.288,68 €

El text de l'esmentada Addenda s'incorpora com a annex al present acord a tots els efectes legals.



NÚM. JGL2021/68

Segon.- FACULTAR l'Alcalde-president de l'Ajuntament per a la signatura de l'esmentada addenda.

Tercer.- AUTORITZAR la despesa de 51.288,68 euros a càrrec de la partida 231 46101 del pressupost municipal vigent.

Quart.- PUBLICAR en el Portal de Transparència de l'Ajuntament la informació relativa al present conveni, en compliment de l'article 8.1.b) de la Llei estatal 19/2013, de 9 de desembre, i l'article 8.1.f) en relació a l'article 14, ambdós de la Llei catalana 19/2014, de 29 de desembre.

Cinquè.- NOTIFICAR el present acord al Consell Comarcal del Maresme, al Departament de Serveis Socials i al Departament d'Intervenció als efectes oportuns.

2.04 RATIFICACIÓ DEL DECRET D'ALCALDIA NÚM. 2021/1061, DE 12 DE NOVEMBRE, D'APROVACIÓ DE LA SOL·LICITUD DE LA SUBVENCIÓ PER A PROJECTES DE FOMENT DE LA RECOLLIDA SELECTIVA DE RESIDUS MUNICIPALS A L'AGÈNCIA DE RESIDUS DE CATALUNYA

Es dona compte del Decret d'Alcaldia número 2021/1061, de 12 de novembre, d'aprovació de la sol·licitud de la subvenció per a projectes de foment de la recollida selectiva de residus municipals a l'Agència de Residus de Catalunya per un total de 426.317,63 euros:

«DECRET 2021/1061

Vista la Resolució ACC/2083/2021, de 2 de juliol, de l'Agència de Residus de Catalunya, publicada en el DOGC núm. 8452 de 7 de juliol de 2021, per la qual s'aproven les bases reguladores de les subvencions per a projectes de foment de la recollida selectiva de residus municipals.

Vista la Resolució ACC/2408/2021, de 26 de juliol, publicada en el DOGC núm. 8469 de 30 de juliol de 2021, de convocatòria per a la concessió de subvencions per a projectes de foment de la recollida selectiva de residus municipals (ref. BDNS 577048) amb subjecció a les bases esmentades.

Atès que el Ple de l'Ajuntament de Sant Andreu de Llavanes, en sessió ordinària celebrada el dia 9 de novembre de 2021, va aprovar l'expedient de contractació dels serveis de recollida de residus municipals i de la neteja viària del municipi de Sant Andreu de Llavanes, mitjançant procediment obert i subjecte a regulació harmonitzada.

Vista la documentació preparada pels serveis tècnics municipals per tal de formular la sol·licitud de la subvenció.

Atès que el servei objecte de l'expedient de contractació esmentat es posarà en funcionament al llarg de l'any 2022 i que dins del seu objecte inclou diversos conceptes que poden ser objecte de subvenció per part de l'Agència de Residus de Catalunya segons les bases i la convocatòria esmentades.

Vista la memòria tècnica i el pressupost preparat per l'empresa Datambient Assessors, S.L. amb tots els conceptes de la licitació i que són subvencionables segons les bases a dalt esmentades i que es detallen a continuació:



NÚM. JGL2021/68

Descripció (actuació/equip)	Preu unitari € (sense IVA)	UNITATS (Ut)	TOTAL INVERSIÓ (€)	% justificat	TOTAL SUBVENCIÓ-NABLE	Sol·licitat (90%)
PaP COMERCIAL + Ciutadania (menys Marinada)						
Contenedor CP FORM Comercial 240L orgànica	41,00	700	28.700,00	100 %	28.700,00	25.830,00 €
Cubell airejat de 10L orgànica	2,20	6000	13.200,00	100 %	13.200,00	11.880,00 €
Cubell amb RFID de 20L orgànica	4,95	6000	29.700,00	100 %	29.700,00	26.730,00 €
Ganxos per penjar cubells	12,00	2000	24.000,00	100 %	24.000,00	21.600,00 €
Camió Compactador CP	204.000,00	1	204.000,00	80 %	163.200,00	146.880,00 €
Sistema de localització i veu GPS/GPRS	900,00	1	900,00	100 %	900,00	810,00 €
Equip identificació RFID Camió	7.532,50	1	7.532,50	100 %	7.532,50	6.779,25 €
Equip identificació RFID Manual (Canellera)	1.437,50	4	5.750,00	100 %	5.750,00	5.175,00 €
Targetes ID contenidors/deixalleria	2,20	6000	13.200,00	50 %	6.600,00	5.940,00 €
App ciutadana	5.175,00	1	5.175,00	65 %	3.363,75	3.027,38 €
Illa emergència automàtica	10.522,50	2	21.045,00	100 %	21.045,00	18.940,50 €
Tancament contenidors barri Marinada						
Contenedor CB boca calibrada 1 orifici orgànica	1.602,00	15	24.030,00	100 %	24.030,00	21.627,00 €
Tags en contenidors	3,00	45	135,00	40 %	54,00	48,60 €
Àrea contenidors tancada	4.025,00	1	4.025,00	40 %	1.610,00	1.449,00 €
Recollida Fracció Vegetal (urbanitzacions)						
Bosses ràfia (saques reutilitzables) 1m3	8,00	1000	8.000,00	100 %	8.000,00	7.200,00 €
Recollida oli usat						
Contenidors per oli usat	--	8	520,00	100 %	520,00	468,00 €
Embutis per repartir a les escoles	0,75	400	300,00	100 %	300,00	270,00 €
Recollida tèxtil						
Contenidors per tèxtil	900	5	4.500,00	100 %	4.500,00	4.050,00 €
Despeses generals projecte						
Software gestió de servei	6.000,00	1	6.000,00	100 %	6.000,00	5.400,00 €
Campanya comunicació PAP	70.000,00	1	70.000,00	70 %	49.000,00	44.100,00 €
Seguiment i monitorització projecte	30.000,00	1	30.000,00	100 %	30.000,00	27.000,00 €
Inspector Medi Ambient (despesa indirecte)	21.000,00	1	21.000,00	100 %	21.000,00	18.900,00 €
TOTAL			521.712,50		449.005,25	404.104,73

Atès que la data màxima per a presentar la sol·licitud finalitza el dia 15 de novembre de 2021 i d'acord amb el que disposa la base 9.2 és necessari que l'òrgan competent de l'Ajuntament hagi aprovat la sol·licitud de subvenció.

Vista la Disposició addicional segona, apartat 1, de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic (LCSP), segons la qual correspon a l'Alcalde les competències com a òrgan de contractació, quan l'import del contracte no supera el 10% dels recursos ordinaris del pressupost.

Fent ús de les atribucions que tinc conferides,



HE RESOLT:

Primer.- APROVAR la sol·licitud de la subvenció, dins la Línia 1, per a projectes de foment de la recollida selectiva de residus municipals a l'Agència de Residus de Catalunya per un total de 426.317,63 euros, d'acord amb la documentació que consta a l'expedient.

Segon.- TRAMETRE tota la documentació necessària a l'Agència de Residus de Catalunya.

Tercer.- DONAR COMPTE de la present resolució a la Junta de Govern Local als efectes de la seva ratificació.»

La Junta de Govern Local acorda per unanimitat ratificar l'esmentat Decret.

2.05 DEVOLUCIÓ DE LA GARANTIA DEFINITIVA DEL CONTRACTE DE SERVEIS DE PREVENCIÓ, VIGILÀNCIA, SALVAMENT I SOCORRISME A LES PLATGES DE SANT ANDREU DE LLAVANERES, TEMPORADES 2018 I 2019

Vist que la Junta de Govern Local, en sessió ordinària celebrada el dia 5 de juny de 2018, va adjudicar el contracte de serveis de prevenció, vigilància, salvament i socorrisme a les platges de Sant Andreu de Llavaneres, temporades 2018 i 2019 a l'empresa Pro-Activa Serveis Aquàtics, S.L., amb CIF: B62137252, per un import total de 59.400,00 euros, IVA exclòs (a raó de 29.700,00 euros, IVA exclòs, per cada temporada).

Vist que mitjançant Decret d'Alcaldia núm. 2020/393, de 8 de juny, es va aprovar la primera pròrroga del contracte, per a la temporada 2020 i per un import de 29.700,00 euros, IVA exclòs.

Vist que la Junta de Govern Local, en sessió ordinària celebrada el dia 1 de juny de 2021, va aprovar la segona i última pròrroga del contracte, per a la temporada 2021 i per un import de 29.700,00 euros, IVA exclòs.

Vista la sol·licitud de data 2 de novembre, amb registre d'entrada número 2021/9259, presentat pel senyor [REDACTED], en nom i representació de l'empresa Pro-Activa Serveis Aquàtics, S.L., demanant la devolució de la garantia definitiva dipositada en aquest Ajuntament, per respondre de les obligacions derivades de la contractació esmentada.

Vist que en data 4 de juny de 2018, l'empresa adjudicatària va constituir la garantia definitiva d'import 2.970,00 euros, corresponent al 5% sobre l'import total d'adjudicació, IVA exclòs, mitjançant aval bancari (segons el Registre de Fiances de l'Ajuntament núm. 3/2018/1550).

Atès que el contracte de serveis formalitzat no permet més pròrrogues.

Vist l'informe favorable dels serveis tècnics municipals, de data 11 de novembre de 2021, en el què s'indica que l'empresa adjudicatària ha dut a terme de forma correcta l'objecte del contracte.

Vist l'article 111 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic, que regula la devolució i cancel·lació de les garanties definitives.



NÚM. JGL2021/68

Vista la Disposició Addicional segona, apartat 1, de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic, de competències en matèria de contractació en les entitats locals.

Atès que les competències pròpies de l'Alcaldia en matèria de contractació, van ser delegades per Decret d'Alcaldia número 2019/434 de data 17 de juny, a la Junta de Govern Local.

En virtut de tot això, la Junta de Govern Local acorda per unanimitat:

Primer.- APROVAR la devolució de la garantia definitiva de 2.970,00 euros, dipositada en aquest Ajuntament mitjançant aval bancari, a l'empresa Pro-Activa Serveis Aquàtics, S.L., amb CIF. B62137252, corresponent al contracte de serveis de prevenció, vigilància, salvament i socorrisme a les platges de Sant Andreu de Llavanes, temporades 2018 i 2019 i prorrogat per als anys 2020 i 2021.

Segon.- NOTIFICAR el present acord a l'interessat i a la Intervenció de l'Ajuntament, als efectes oportuns.

2.06 LLICÈNCIES URBANÍSTIQUES

RELACIÓ DE COMUNICACIONS PRÈVIES D'OBRES

Es dona compte de les següents comunicacions prèvies d'obres sol·licitades:

DATA REG.	EXPEDIENT	SOL·LICITANT	EMPLAÇAMENT
26/10/2021	2021/2871	[REDACTED]	[REDACTED]
29/10/2021	2021/2906	[REDACTED]	[REDACTED]

La Junta de Govern Local es dona per assabentada.

ASSABENTATS PRIMERA OCUPACIÓ I UTILITZACIÓ

EXPEDIENT NÚM. 2018/2574

OBRES.- 113/2018- DOMAIN SYSTEMS, S.L.

Vista la documentació que acompanya a la comunicació prèvia de primera ocupació i utilització, presentada pel Sr. [REDACTED], actuant en representació de DOMAIN SYSTEMS, S.L., en data 19 d'octubre de 2021 i amb núm. de registre d'entrada 8877/2021, per l'ocupació i utilització de l'habitatge unifamiliar situat a l'Avinguda del Mirador 53, d'aquest terme municipal, segons exp. núm. 2574/2018.

Vist l'article 187.5 del Decret Legislatiu 1/2010, de 3 d'agost, pel qual s'aprova el Text refós de la Llei d'urbanisme, modificat per la Llei 3/2012, de 22 de febrer. Atès que l'esmentat article disposa que resta subjecte al règim de comunicació prèvia a l'ajuntament, d'acord amb el procediment que estableix la legislació de règim local, la primera utilització i ocupació dels edificis i les construccions.

Atès que l'esmentada modificació de la norma va entrar en vigor l'1 de març de 2012.



Vist l'informe tècnic favorable de l'arquitecte municipal, de data 4 de novembre de 2021.

En virtut de tot això, la Junta de Govern Local acorda per unanimitat:

Primer.- DONAR-SE PER ASSABENTADA, de l'ocupació i utilització de l'habitatge unifamiliar situat a [REDACTED], d'aquesta població, donant-se per complimentat el procediment de règim de comunicació prèvia, sempre i quan es doni compliment a la vigent legislació i al planejament urbanístic vigent.

Segon.- NOTIFICAR el present acord a l'interessat juntament amb còpia de l'informe emès.

Urgència

D'acord amb l'article 91.4 del ROF, s'inclou en l'ordre del dia el següent assumpte com a punt d'urgència, el qual s'ha estimat per unanimitat:

ADJUDICACIÓ DEL LOT NÚM. 2 DEL CONTRACTE D'OBRES PER A LA RENOVACIÓ, REPARACIÓ I MANTENIMENT DE DIFERENTS TRAMS DE PAVIMENT ASFÀLTIC I VORERES DEL MUNICIPI DEL TERME MUNICIPAL DE SANT ANDREU DE LLAVANERES, MITJANÇANT PROCEDIMENT OBERT SIMPLIFICAT

Atès que la Junta de Govern Local en sessió ordinària celebrada el dia 14 de setembre de 2021, va aprovar el Plec de Clàusules Administratives Particulars (PCAP) i la documentació tècnica que consta a l'expedient administratiu per a l'adjudicació del contracte d'obres per a la renovació, reparació i manteniment de diferents trams de paviment asfàltic i voreres del municipi del terme municipal de Sant Andreu de Llavanes, mitjançant procediment obert simplificat.

Atès que el pressupost de licitació del lot núm. 2 (paviment asfàltic) s'estableix en 169.030,21 euros (cent seixanta-nou mil trenta euros amb vint-i-un cèntims), IVA exclòs.

Atès que en data 14 d'octubre de 2021 la Mesa de contractació va procedir a l'obertura dels sobres únics i va valorar les propostes presentades pels licitadors admesos segons els criteris establerts a la clàusula 19ena del Plec de Clàusules Administratives Particulars, obtenint el següent resultat:

EMPRESA	PREU OFERT	BAIXA	PUNTS OFERTA
JJ ASFALCAT, S.L.	123.392,05 €	27,00%	63,83
ASFALTS DEL TORDERA, S.L.	120.026,45 €	28,99%	68,54
CONSTRUCCIONS DEUMAL, S.A	134.500,00 €	20,43%	48,29
ASFALTS DE L'ANOIA, S.L.,	97.530,43 €	42,30%	100
AGUSTÍ Y MASOLIVER, S.A	138.266,71 €	18,20%	43,03
ASFALTS i Equips de Vialitat S.L.,	99.643,31 €	41,05%	97,04



NÚM. JGL2021/68

Vist que la Mesa de contractació va acordar requerir a l'empresa licitadora ASFALTS DE L'ANOIA, S.L. per tal que justificués, desglossés raonadament i detalladament el baix nivell del preu ofert, de conformitat amb la Clàusula 20ena. dels PCAP.

Atès que en data 22 d'octubre de 2021 Asfalts de l'Anoia, S.L. va aportar la documentació requerida.

Vist que en data 8 de novembre de 2021, la Mesa de contractació es va reunir per tal de donar la conformitat als informes emesos per l'arquitecta tècnica municipal i la Secretaria General de l'Ajuntament, en relació a la justificació del preu de l'oferta presentada per Asfalts de l'Anoia, S.L., i va considerar que l'oferta efectuada era viable econòmicament.

Atès que en la mateixa sessió, la Mesa de contractació va proposar l'adjudicació del contracte del lot 2 del contracte d'obres per a la renovació, reparació i manteniment de diferents trams de paviment asfàltic i voreres del municipi del terme municipal de Sant Andreu de Llavaneres a l'empresa Asfalts de l'Anoia, S.L., amb CIF B63343206, per un import de 97.530,43 euros, IVA exclòs, prèvia presentació de la documentació prevista a la clàusula 23.3 del PCAP.

Atès que en data 8 de novembre de 2021 es va requerir a Asfalts de l'Anoia, S.L. perquè presentés la documentació esmentada amb una garantia complementària del 5% pel preu ofert, de conformitat amb la clàusula 10ena del PCAP, atès que l'oferta de l'adjudicatari inicialment va resultar incursa en presumpció d'anormalitat.

Atès que en data 11 de novembre, amb registre d'entrada 2021/9648, el senyor [REDACTED], en nom i representació de l'empresa Asfalts de l'Anoia, S.L., va presentar en termini la documentació requerida.

Vist que en data 11 de novembre de 2021 Asfalts de l'Anoia, S.L. va dipositar la garantia definitiva per un import de 9.753,04 euros (corresponent al 10% de l'import del contracte, 97.530,43 euros, IVA exclòs), mitjançant assegurança d'Atradius Crèdit y Caución, S.A. de Seguros y Reaseguros (certificat número 4.263.681).

Vist l'article 150 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic (LCSP).

Vista la Disposició addicional segona, apartat 1, de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic (LCSP), segons la qual correspon a l'Alcalde les competències com a òrgan de contractació, quan l'import del contracte no supera el 10% dels recursos ordinaris del pressupost.

Atès que les competències pròpies de l'Alcaldia en matèria de contractació, van ser delegades per Decret d'Alcaldia número 2019/434 de data 17 de juny, a la Junta de Govern Local.

En virtut de tot això, la Junta de Govern Local acorda per unanimitat:

Primer.- DECLARAR vàlida la licitació.

Segon.- ADJUDICAR el **lot núm. 2** (paviment asfàltic) del contracte d'obres per a la renovació, reparació i manteniment de diferents trams de paviment asfàltic i voreres del municipi del terme municipal de Sant Andreu de Llavaneres, a l'empresa Asfalts de l'Anoia, S.L., amb CIF. B63343206 i domicili fiscal al carrer Escolles, 23, 08784 de Piera, per un import de 97.530,43 euros, IVA exclòs, d'acord amb la proposició presentada.



NÚM. JGL2021/68

El contractista haurà de complir, en tot cas i durant el període del contracte, les condicions fixades en el Plec de Clàusules Administratives Particulars i en la documentació tècnica.

Tercer.- APLICAR la despesa de 118.011,82 euros amb càrrec a l'aplicació pressupostària 1532.611.02 del pressupost municipal vigent.

Quart.- FORMALITZAR el corresponent contracte administratiu.

Cinquè.- NOTIFICAR el present acord als interessats i al departament d'Intervenció als efectes oportuns.

Sisè.- PUBLICAR l'adjudicació en el perfil del contractant.

3. INFORMES, PRECS I PREGUNTES

No n'hi ha.

I no havent-hi més assumptes que tractar, s'aixeca la sessió a les 11:30 hores de la qual s'estén la present acta. En dono fe.